平成26年12月19日

幕別町議会議長 古川 稔 様

議会運営委員長 牧野 茂敏

議会運営委員会報告書

 平成26年９月３日、本委員会に付託された事件を審査した結果、次の

とおり決定したので、会議規則第94条第１項の規定により報告します。

記

１ 委員会開催日

９月９日、18日、11月20日、12月11日（４日間）

２ 審査事件

陳情第17号 町議会議員の定数削減に関する陳情書

３ 陳情の趣旨

平成26年度の普通交付税は大幅に削減され、今後においても財政運

営の厳しさは、さらに増大するものと思われます。

そうした中、帯広市が議員定数を32名から29名へ、音更町が22名か

ら20名へ、浦幌町が13名から11名へ、池田町が13名から12名へと、４

市町で定数削減を決定しています。

  本町は、負債額が172億円もあり、その上、高度成長期に建設した

公共施設の更新期に来ており、今後相当の予算が必要となります。

よって、平成27年４月改選期から、議員定数を２名削減するよう陳

情するものです。

４ 審査の経過

  審査にあたっては、陳情の趣旨について論議がなされ、起立採決に

より結論をみた。

５ 審査の結果

  「不採択」とすべきものと決した。